ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__25 ноября 2022 года_                                                                              № __442_
г. Тирасполь

О внесении изменений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 21 апреля 2022 года № 150

«Об утверждении Положения о порядке выплаты
единовременной материальной помощи отдельным категориям граждан

ко Дню памяти и скорби по погибшим в городе Бендеры»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 21 марта 1995 года
«О социальной защите ветеранов войны» (CЗМР 95-1), статьей 33 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 декабря 2021 года № 370-З-VII
«О республиканском бюджете на 2022 год» (САЗ 21-52) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 21 апреля 2022 года № 150 «Об утверждении Положения
о порядке выплаты единовременной материальной помощи отдельным
категориям граждан ко Дню памяти и скорби по погибшим в городе Бендеры»
(САЗ 22-15) с изменениями и дополнениями, внесенными Постановлением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2022 года
№ 237 (САЗ 22-25), следующие изменения:

а) в пункте 2 Постановления слова «во втором квартале 2022 года»
исключить;

б) пункт 4 таблицы Приложения № 2 к Постановлению изложить
в следующей редакции:
«

4. Единый государственный фонд
социального страхования Приднестровской
Молдавской Республики

1 679 335 800

»;

- 2 -

в) строку «Всего» таблицы Приложения № 2 к Постановлению изложить
в следующей редакции:
«

Всего: 1 729 345 800
».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ